



سخنرانی های همگانی پاپ فرانسوا

چهارمین یکشنبه رستاخیز (بخش دوم)

در این چهارمین یکشنبه پس از رستاخیز یوحنا انجیل نگار تصویر "عیسی؛ شبان نیکو" را به ما ارائه می‌کند. با در نظر گرفتن این بخش از انجیل می‌توان به نوع رابطه عیسی با شاگردانش پی برد. رابطه ای براساس مهربانی و عشق و درک متقابل و وعده موهبتی بی‌مانند. عیسی می‌گوید: "من آمده‌ام تا ایشان حیات داشته باشند و آن را به فراوانی داشته باشند." (یو ۱۰: ۱۰) این گزارش نمونه روابط میان مسیحیان و روابط انسانی است.

مانند زمان عیسی امروز هم بسیاری به عنوان "شبانان" زندگی ما مطرح می‌شوند، اما تنها عیسی رستاخیز کرده که زندگی را به فراوانی به ما عطا می‌کند، شبان راستین ماست. من همگان را تشویق می‌کنم که به راهنمایی خداوند اعتماد کنند. اما او نه تنها ما را راهنمایی می‌کند بلکه ما را راه برده با ما راه می‌رود. ما با ذهن و قلب باز کلام او را گوش می‌دهیم تا ایمان خویش را تغذیه کرده، وجدانمان را روشن سازیم و از آموزشهای انجیل پیروی کنیم.

در این یکشنبه برای شبانان کلیسا، برای تمامی اسقفان، همچنین برای اسقف رم، برای همه کشیشان، برای همه دعا می‌کنیم! به ویژه برای نوکشیشان کلیسای رُم که من مدتی پیش در کلیسای سنت پیترو آنها منصوب کرده‌ام. درود بر این ۱۳ کشیش! خداوند ما را یاری کند که همیشه به شبانان وفادار باشیم و برای مردمان خداوند که به دست ما سپرده شده‌اند، استادانی خردمند باشیم. حتی از شما خواهش می‌کنم؛ از شما یاری می‌خواهم؛ کمکمان کنید که شبانان خوبی باشیم. زمانی مطالب شگفتی در این باره خواندم که چطور مردمان خداوند کشیشان و اسقفان را یاری می‌کنند که شبانان بهتری باشند. یکی از آنها مطلبی از قدیس کائساریوس اهل آرل از پدران قرون اولیه کلیسا است. او توضیح می‌دهد که چطور مردمان خدا باید به شبانان کمک کنند و این مثال را می‌آورد: اگر گوساله گاو گرسنه شود، مادر باید به او شیر بدهد اما مادر بی‌درنگ به او شیر نمی‌دهد. انگار خودش را بازمی‌دارد. اما گوساله چه می‌کند؟ با پوزه اش به شیردان گاو می‌زند که جای شیر است. چه تصویر زیبایی است! "پس این قدیس می‌گوید شما باید با شبانان باشید، همیشه در بزیند، در قلبشان را، چرا که شیر تعلیم دریافت می‌کنید، شیری از شیر فیض و راهنمایی." و من از شما می‌خواهم به شبانان بچسبید، چوپانان را خسته کنید، تمام ما شبانان را، چرا که ما می‌توانیم شیر فیض و تعلیم و راهنمایی را به شما بدهیم. مزاحم شوید! به تصویر زیبای این مثال بیاندیشید، چنان که گوساله مزاحم مادر می‌شود تا به او خوراک بدهد.

به پیروی از عیسی هر شبانی گهگاه خود را جلوی صف قرار می‌دهد تا رهبری کند و امید مردم را تقویت نماید- شبان باید در زمانها پیشرو باشد- دیگر وقتها تنها با در میان همه ایستادن، با نزدیکی اش به همه، ساده و بخشنده است و در برخی موقعیت ها نیز نیاز خواهد داشت که به عقب برگردد تا به آنهایی که پشت سر مانده‌اند کمک کند. همه شبانان این چنین اند! اما شما شبانان شما برای این اذیت می‌شوید تا رهبری تعلیم و فیض را به دیگران ارزانی کنید.

این یکشنبه یادآور روز جهانی دعا برای پیشه‌ها است. در پیام امسال من اعلام کردم که به منظور متمرکز کردن زندگی هامان بر مسیح و بر انجیل او هر پیشه‌ای در هر موردی نیازمند خروج از خویشتن است". به این دلیل دعوت به پیروی از مسیح هم هیجان انگیز و هم چالش برانگیز است. چرا که همواره ضروری است که با خداوند به یک دوستی عمیق درآییم تا تنها و تنها برای او زندگی کنیم.

دعا می کنیم که در این زمان بسیاری از جوانان صدای خداوند را که همیشه در خطر ساکت شدن به وسیلهٔ دیگرچیزها است، بشنوند. برای جوانان دعا می کنیم. شاید اینجا در این میدان کسی هست که صدای خدا را که او را می خواند، می شنود؛ برای او دعا کنید. اگر چنین کسی هست برای او و نیز برای تمام جوانانی که فراخوانده شده اند، دعا کنید.

۱۱ می ۲۰۱۴